
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.10.2020                    № 519-П 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 30.10.2019 № 590-П 

В соответствии с постановлением администрации Белохолуницкого 

муниципального района от 25.06.2018 № 374 «О разработке, реализации 

и оценке эффективности муниципальных программ Белохолуницкого 

района Кировской области» администрация Белохолуницкого 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 30.10.2019 № 590-П 

«Об утверждении муниципальной программы «Создание безопасных 

и благоприятных условий жизнедеятельности в Белохолуницком районе» 

на 2020-2024 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями 

администрации Белохолуницкого муниципального района от 13.01.2020 

№ 15-П, от 24.03.2020 № 182-П, от 29.07.2020 № 364-П), утвердив 

изменения в муниципальной программе «Создание безопасных 

и благоприятных условий жизнедеятельности в Белохолуницком районе» 

на 2020-2024 годы (далее - муниципальная программа) согласно 

приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава Белохолуницкого  

муниципального района  

Кировской области                                       Т.А. Телицина 



Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
 
постановлением     администрации  
Белохолуницкого   муниципального   
района 
от 27.10.2020 № 519-П 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в муниципальной программе «Создание безопасных и благоприятных 

условий жизнедеятельности в Белохолуницком районе» 
на 2020-2024 годы 

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы 
и источники финансирования» изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники финансирования общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 6236,671 тыс. рублей, из них: 
в 2020 году – 4506,671 тыс. рублей; 
в 2021 году – 488,00 тыс. рублей;  
в 2022 году – 464,00 тыс. рублей; 
в 2023 году – 389,00 тыс. рублей; 
в 2024 году – 389,00 тыс. рублей; 
В том числе по бюджетам: 
федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей; 
областной бюджет – 5433,271 тыс. рублей; 
местный бюджет – 403,400 тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 400,00 тыс. рублей». 

2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
Основным источником финансирования мероприятий муниципальной 

программы являются средства федерального, областного, районного 
бюджетов, бюджетов поселений, внебюджетные источники. 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
6236,671 тыс. рублей, из них: 

в 2020 году – 4506,671 тыс. рублей; 
в 2021 году – 488,00 тыс. рублей; 
в 2022 году – 464,00 тыс. рублей; 
в 2023 году – 389,00 тыс. рублей; 
в 2024 году – 389,00 тыс. рублей; 
в том числе по бюджетам: 



2 

федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей; 
областной бюджет – 5433,271тыс. рублей; 
местный бюджет – 403,400 тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 400,00 тыс. рублей». 
3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

за счет всех источников финансирования (приложение № 4 
к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно 
приложению. 

________ 



Приложение 
 
Приложение № 4  
 
к муниципальной программе  

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

№ 
п/п 

Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, отдельное мероприятие 

Источники  
финансирования 

Расходы (факт, прогноз), тыс. рублей 
2020 2021 

прогноз 
2022 

прогноз 
2023 

прогноз 
2024 

прогноз 
итого 

 Муниципальная 
программа 

«Создание безопасных и благоприятных условий жиз-
недеятельности в Белохолуницком районе» 

всего 4506,671 488,000 464,000 389,000 389,000 6236,671 
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 4023,271 408 384 309 309 5433,271 
местный бюджет 403,400 0,000 0,000 0,000 0,000 403,400 
иные внебюджетные 
источники 

80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 400,000 

I Подпрограмма «Охрана окружающей среды в Белохолуницком рай-
оне» 

всего 628,900 408,000 384,000 309,000 309,000 2038,900 
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 625,500 408,000 384,000 309,000 309,000 2035,500 
местный бюджет 3,400 0,000 0,000 0,000 0,000 10,300 
иные внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1 Мероприятие Создание мест (площадок) накопления твердых комму-
нальных отходов 

всего 67,900 0,000 0,000 0,000 0,000 67,900 
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 64,500 0,000 0,000 0,000 0,000 64,500 
местный бюджет 3,400 0,000 0,000 0,000 0,000 3,400 
иные внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



2 

2 Мероприятие Предупреждение и ликвидация болезней животных и их 
лечение в части организации и проведения отлова, уче-
та, содержания и использования безнадзорных домаш-
них животных на территории муниципальных районов 

всего 432,000 408,000 384,000 309,000 309,000 1842,000 
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 432,000 408,000 384,000 309,000 309,000 1842,000 
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

иные внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3 Мероприятие Межбюджетные трансферты на создание мест (площа-
док) накопления твердых коммунальных отходов 

всего 129,000 0,000 0,000 0,000 0,000 129,000 
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 129,000 0,000 0,000 0,000 0,000 129,000 
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
иные внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3.1  Белохолуницкое городское поселение областной бюджет 129,000 0,000 0,000 0,000 0,000 129,000 
II Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эф-

фективности Белохолуницкого района» 
всего 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 400,000 
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
иные внебюджетные 
источники 

80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 400,000 

1 Мероприятие Совершенство энергетического менеджмента всего 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 200,000 
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

иные внебюджетные 
источники 

40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 200,000 

2 Мероприятие Повышение эффективности использования энергоре-
сурсов при производстве, передаче энергоресурсов 

всего 40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 200,000 
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
иные внебюджетные 
источники 
 
 

40,000 40,000 40,000 40,000 40,000 200,000 



3 

III  Мероприятия, не вошедшие в программу всего 3797,771 0,000 0,000 0,000 0,000 3797,771 
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 3397,771 0,000 0,000 0,000 0,000 3397,771 
местный бюджет 400,000 0,000 0,000 0,000 0,000 400,000 
иные внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

бюджет поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
1  Межбюджетные трансферты на инвестиционные про-

граммы и проекты развития общественной инфраструк-
туры муниципальных образований Кировской области 

всего 2827,771 0,000 0,000 0,000 0,000 2827,771 
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 2827,771 0,000 0,000 0,000 0,000 2827,771 
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
иные внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

бюджет поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
1.1  Быдановское сельское поселение областной бюджет 264,018 0,000 0,000 0,000 0,000 264,018 
1.2  Подрезчихинское сельское поселение областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
1.3  Всехсвятское сельское поселение областной бюджет 247,709 0,000 0,000 0,000 0,000 247,709 
1.4  Дубровское сельское поселение областной бюджет 267,111 0,000 0,000 0,000 0,000 267,111 
1.5  Климковское сельское поселение областной бюджет 606,046 0,000 0,000 0,000 0,000 606,046 
1.6  Поломское сельское поселение областной бюджет 221,391 0,000 0,000 0,000 0,000 221,391 
1.7  Троицкое сельское поселение областной бюджет 329,146 0,000 0,000 0,000 0,000 329,146 
1.8  Белохолуницкое городское поселение областной бюджет 892,350 0,000 0,000 0,000 0,000 892,350 
2 Мероприятие Межбюджетные трансферты на подготовку сведений о 

границах населенных пунктов для включения в доку-
менты территориального планирования в случаях, уста-
новленных градостроительным кодексом Российской 
Федерации 

всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
иные внебюджетные 
источники 
 
 
 
 
 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



4 

3 Мероприятие Организация в границах сельских поселений расходов 
на ТКО, водо- и теплоснабжение 

всего 400,000 0,000 0,000 0,000 0,000 400,000 
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный бюджет 400,000 0,000 0,000 0,000 0,000 400,000 

иные внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

4 Мероприятие Межбюджетные трансферты  на реализацию мероприя-
тий, направленных на подготовку объектов коммуналь-
ной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период 

всего 570,000 0,000 0,000 0,000 0,000 570,000 
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
областной бюджет 570,000 0,000 0,000 0,000 0,000 570,000 
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
иные внебюджетные 
источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

4.1  Белохолуницкое городское поселение областной бюджет 570,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
 

___________ 


	519-П от 27102020
	Изменения к муниципальной программе
	Приложение

